



Folketingets Energipolitiske Udvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato 23. november 2009
J nr.

Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt udkast til lovforslag om ændring af lov om varmforsyning (Udvidelse af Energitilsynets beføjelser).

Formålet med forslaget er at sikre, at Energitilsynet kan få de nødvendige oplysninger til at foretage en vurdering af, om priserne er rimelige eller i overensstemmelse med loven.

Energitilsynet er blevet opmærksom på barrierer i den gældende lovgivning for undersøgelse af et kollektivt varmforsyningsanlægs prisfastsættelse i tilfælde, hvor priserne er fastsat på grundlag af omkostninger fra koncerninterne transaktioner, som er tilfældet i E.ON-sagen. Energitilsynets formand har i den forbindelse den 23. juni 2009 sendt brev til klima- og energiministeren med anbefaling om at give Energitilsynet samme indsigt i virksomheder, som varetager væsentlige eller alle opgaver for virksomheder omfattet af loven.

Energitilsynet kan efter gældende regler indhente eller få adgang til oplysninger om varmeprisernes fastsættelse, når disse oplysninger ligger hos virksomheder, der er omfattet af varmforsyningslovens prisbestemmelser. Med lovforslaget gives tilsynet samme mulighed hos virksomheder, der er koncernforbundne med den virksomhed, der er omfattet af prisbestemmelserne, forudsat der er eller har været transaktioner med disse virksomheder. Baggrunden for denne ændring er, at Energitilsynet bør have samme mulighed for indsigt i regnskabsoplysninger, uanset hvordan virksomhederne er organiseret.

Forslaget giver desuden Energitilsynet beføjelse til at give påbud om, at varmforsyningsvirksomheder og virksomheder, som de er koncernforbundne med, tilvejebringer oplysninger til tilsynet. Det er fundet nødvendigt med en sådan bestemmelse for at sikre, at virksomhederne indgiver oplysninger i en form, der muliggør en sammenligning med oplysninger indhentet fra andre selskaber.

Lovudkastet er af Energistyrelsen sendt i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar den 4. december 2009. Jeg vil hurtigst muligt herefter oversende høringssvar samt høringsnotat til udvalgets orientering.

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget den 3. december 2009.

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard